Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062200109

109

Nº 117, segunda-feira, 22 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Administrativo nº 13335/2020. Processo SEI nº 14520.000047/2020-61. Pregão
Eletrônico n° 006/2020. Objeto: "contratação de serviços de limpeza, asseio e conservação
predial para a subsede de São José dos Campos do CREFITO-3". Fundamentação legal: Lei
nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.
Contratada: ATENAS SERVIÇOS DE APOIO LTDA - ME - CNPJ nº 24.329.959/0001-33. Valor
anual do contrato: R$ 9.999,96. Vigência: 30 meses. Assinatura: 19/06/2020.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Quarto termo aditivo ao contrato nº 01/2016. Pregão Presencial nº 01/2016 - Processo nº
83/2015: Contratante: CREFITO-4. Contratada: Telefônica Brasil S/A, CNPJ 02.558.157/0001-
62. Valor do termo aditivo: R$ 35.962,80. Objeto: Alteração das cláusulas 3.1, 3.1.1, 4
(prorrogação) e 5 do contrato nº 01/2016. Lei nº 8.666/93. Orçamento:
6.2.2.1.1.01.04.04.010 - Serviços de telecomunicações. Vigência: 15/03/2020 a 14/03/2021.
Data da Assinatura: 15/03/2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CREMEGO - CNPJ: 01.010.446/0001-60; CONTRATADA: UNIMED GOIANIA
COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO; CPF/CNPJ: 02.476.067/0001-22; LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 04/2018; OBJETO: 2º TERMO ADITIVO - Contratação de empresa para
prestação de serviços de gestão, disponibilização e prestação de assistência médica,
hospitalar, diagnostica e terapêutica em regime ambulatorial e hospitalar com cobertura
obstétrica à saúde dos servidores do CREMEGO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
62211339039028 - Plano de saúde; VALOR DO CONTRATO: R$53 mil/mês ou R$ 636
mil/ano; VIGÊNCIA: 30/04/2020 a 29/04/2021; ASSINATURA: 07/04/2020; PELO
CONTRATANTE: Leonardo Mariano Reis - Presidente; PELA CONTRATADA: Dr. Sergio
Baiocchi Carneiro - Presidente e Dr. Frederico Moraes Xavier - Diretor de Mercado.

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº 2/2020
PREGÃO ELETRÔNICO

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE GOIÁS-CREMEGO, através
de seu Pregoeiro, designado pela Portaria Nº. 014/2020 comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, com a
finalidade de selecionar as melhores propostas visando à Contratação de empresa
especializada em publicação de livro institucional para assessoria, criação,
desenvolvimento, produção, redação, diagramação, editoração e impressão do livro A
HISTÓRIA DO CREMEGO: a solução a ser proposta disponibilizará, no mínimo, os seguintes
serviços: COLHEITA DE DEPOIMENTOS COM PRODUÇÃO E REGISTRO FOTOGRÁFICO,
PESQUISA E TRANSCRIÇÃO DE MATÉRIAS JORNALÍSTICAS ANTIGAS, DIGITALIZAÇÃO EM ALTA
QUALIDADE DE DOCUMENTOS E FOTOGRAFIAS COM TRATAMENTO VIA SOFTWARE
ESPECIALIZADO, DESENVOLVIMENTO DE TEXTO CONFORME DETERMINAÇÃO DA COMISSÃO
DE EDITORAÇÃO DO CREMEGO, REVISÃO ORTOGRÁFICA, DIAGRAMAÇÃO, EDITORAÇÃO
COM DISPONIBILIZAÇÃO DE PROVA E IMPRESSÃO DO LIVRO EM PAPEL DE ALTA
QUALIDADE, cuja Sessão Pública para o Recebimento das Propostas se dará no dia 03 de
julho de 2020, às 08:15 horas, na sala de reuniões da C.P.L. deste Conselho Regional de
Medicina, situado na Rua T-28 n. 245, Setor Bueno, em Goiânia/GO. A licitação obedecerá
às condições estatuídas neste Edital e será regida pela Lei nº 10.520/2002, na Lei
Complementar nº 123/2006 (alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, regulamentada
pelo Decreto nº 8.538 de 06 de outubro de 2015), no Decreto nº 10.024/2019, e,
subsidiariamente, na Lei nº 8.666/1993, realizará licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, mediante as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos. O presente
edital e seus anexos encontram-se disponível no site: www.cremego.org.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br

Goiânia, 18 de junho de 2020
LEONARDO MOREIRA PEREIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 63/2020; Convite nº 01/2020; Objeto: Contratação de empresa de Arquitetura
para elaboração de Anteprojeto, Projeto Arquitetônico Executivo, e Projetos
Complementares de Engenharia para reforma do 2º e 3º pavimentos do prédio da Princesa
Isabel e do imóvel da Rua Bernardo Pires; Contratada: ARCHITECTURA PRIVILEGIATA LTDA;
CNPJ: 93.918.316/0001-48; Valor: R$ 97.960,00; Data de assinatura: 17/06/2020; Vigência:
17/06/2020 a 17/06/2021; Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.36.002 - Serviços
Técnicos Profissionais. Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 22, III e § 3º.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do
Sul HOMOLOGA o processo de licitação nº 79/2020, na modalidade PREGÃO ELETRÔ N I CO
Nº 06/2020, que tem por objeto a "Prestação de serviços continuados de Recepcionista e
Telefonista em regime de empreitada por preço global nas dependências da sede do
CREMERS" e ADJUDICA o lote nº 01, referente aos serviços de Recepcionista, à empresa
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 79.283.065/0001-41,
e o lote nº 02, referente aos serviços de telefonista, à empresa NASCIMENTO SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 03.644.009/0001-23, tendo estas atendido às
condições do instrumento convocatório.

Porto Alegre, 18 de junho de 2020.
CARLOS ISAIA FILHO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO Nº 0074/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2020 - UASG:
926310

O CREMESP comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico
epigrafado será REVOGADO tendo em vista a necessidade de revisão do edital
visando à perfeita execução do objeto. Um novo pregão será oportunamente
publicado contendo o mesmo objeto com as devidas retificações. Demais
informações pelos telefones: (11) 4349-9952 ou e-mail:
licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 19 de junho de 2020.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0086/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2020 - UASG: 926310
O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 03/07/2020, às 10:00 hs, horário de Brasília, objetivando a
concessão de uso de espaço público destinado à exploração de lanchonete do Edifício
CREMESP NOVA SEDE, situado na Rua Frei Caneca, nº 1.282, Consolação, na cidade de São
Paulo/SP, visando o preparo e comércio de lanches. O Edital poderá ser gratuitamente
consultado no site do CREMESP - www.cremesp.org.br ou no site do Comprasnet -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones: (11) 4349-9952 ou e-
mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 19 de junho de 2020.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DO CONTRATO N° 6/2020

PROCESSO: 4453/2020 CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Goiás; CONTRATADA: Cir Gráfica e Editora LTDA (CNPJ: 03.396.403/0001-90)
OBJETO: Serviço de confecção de 350 (trezentos e cinquenta) unidades do relatório de
gestão. VALOR: R$ 11.025,00 (onze mil reais e vinte e cinco centavos). ORDENADOR DA
DESPESA: Presidente do CRMV-GO; VIGÊNCIA: 18/06/2020 à 18/10/2020.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2018

PROCESSO: 1875/2018 CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Goiás; CONTRATADA: ABC SERVIÇOS GERAIS EIRELI (CNPJ: 08.531.933/0001-17)
OBJETO: Repactuação do valor estabelecido, considerando o aumento do piso salarial da
categoria. VALOR: R$ 12.455,44 (doze mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e
quarenta e quatro centavos) ORDENADOR DA DESPESA: Presidente do CRMV-GO;
VIGÊNCIA: 18/06/2020 à 10/09/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020 - UASG 926391

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás torna público
que realizará o Pregão Eletrônico nº 01/2020 - Contratação de empresa especializada na
terceirização da prestação de serviço de zeladoria.
O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser retirados no site www.crmvgo.org.br e
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de
22/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/07/2020
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS VINICIUS MARTINS DOS SANTOS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Contrato nº 33/2016, publicado no DOU de 25/05/2020, seção 3, página 88,
Onde se lê: "Vigência: 01/08/2020 a 31/12/2020". Leia-se: "Vigência: 01/07/2020 a
31/12/2020".

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Processo nº: 4403/2020. Objeto: Seleção de propostas nos termos da Lei 13.019/14 para a
celebração de parceria, por meio da formalização de Acordo de Cooperação com OSC, para
a consecução de finalidade de interesse público e recíproco visando o aprimoramento e
desempenho ético da odontologia, bem como do prestígio e bom conceito da profissão,
daqueles que a exercem pela promoção de benefícios, assistência, capacitação, ações
culturais e sociais, inclusive solenidades e honrarias aos inscritos no CRO-MG, bem como a
produção e divulgação destas ações. Entrega dos envelopes: 22/07/2020, das 08:30h às
16:30h, para a Comissão de Seleção do CROMG: Rua da Bahia, n 1477, CEP: 30.160-017,
Centro, Belo Horizonte, MG. O edital e seus anexos poderão ser baixados pelo sítio
https://transparencia.cromg.org.br/licitacoes.

RAPHAEL CASTRO MOTA.
Presidente do Conselho

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

Processo nº: 4402/2020. Objeto: Seleção de propostas nos termos da Lei 13.019/14 para a
celebração de parceria, por meio da formalização de termo de colaboração com OSC, para
seleção, contratação e formação técnico-profissional metódica de 08 jovens aprendizes no
ambiente de trabalho, nas dependências do CROMG. Entrega dos envelopes: 22/07/2020,
das 08:30h às 16:30h, para a Comissão de Seleção do CROMG: Rua da Bahia, n 1477, CEP:
30.160-017, Centro, Belo Horizonte, MG. O edital e seus anexos poderão ser baixados pelo
sítio https://transparencia.cromg.org.br/licitacoes.

RAPHAEL CASTRO MOTA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcilon.oliveira
Realce

marcilon.oliveira
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-22T05:29:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial